
Pubblicata sul sito istituzionale il        
18/01/2017 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 1 del Reg. Data  18/01/2017 N. 4  del Reg. Generale

OGGETTO Liquidazione contributo all` ANAC -Autorità Nazionale 
Anticorruzione. Gara n. 6370279Affidamento in concessione  della
gestione del Centro diurno socio-educativo  e riabilitativo  per 
diversamente  abili. CIG: 6631061CA2.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:
- che con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 51/170/Reg. Gen. del 18.03.2016 è stata 
indetta  "Procedura aperta per l'affidamento in concessione della Gestione del Centro diurno socio-
educativo e riabilitativo per diversamente abili sito in via Enrico Toti. Art.60 R. R. n.4/2007 e 
s.m.i." - Gara n.  6370279 - CIG 6631061CA2,
-  che  con lo  stesso  atto  si  impegnava  la  somma  di  €  600,00  sull'intervento  1.03.02.15.008-
12.04.1946  "Spese socio-assistenziali a carico del Comune" del  bilancio 2016, quale quota della
Stazione  Appaltanti  in  favore  dell'A.N.A.C.  secondo  quanto  stabilito  dalla  stessa  Autorità  con
Delibera  n.  163  del  22.12.2015  "Entità  e  modalità  di  versamento  del  contributo  a  favore
dell'A.N.A.C., per l'anno 2016".

RICHIAMATA La Delibera dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) n. CP-
del 9 dicembre 2014 “Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266,
per l’anno 2015”, che, all’art. 3, comma 1, stabilisce le procedure inerenti le modalità e i termini di
versamento delle contribuzioni da parte delle stazioni appaltanti, in sede di gara (SIMOG);

VISTO il  MAV n. 01030597488891033 emesso dall’A.N.A.C. – Autorità Nazionale
Anticorruzione,  per l’importo complessivo di € 600,00, relativo alla gara in oggetto;

DATO ATTO:
-  che la presente spesa è urgente ed indifferibile per il normale funzionamento del servizio, la cui
mancata esecuzione provocherebbe gravi danni all’Ente (irrogazione sanzione amministrativa da
parte dell’ANAC),
- che  ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n.136,  la 
spesa in oggetto ed i relativi pagamenti non sono soggetti agli obblighi di tracciabilità;

VISTO  il  D.Lgs.  18.08.2000  n.  267  e  s.m.i.,  recante  T.U.  sull’ordinamento  delle
autonomie locali;

VISTO il “Decreto di Nomina del Responsabile del Servizio nell’ambito del II Settore”
a firma del Sindaco Pro-Tempore, datato 25/10/2012, Prot. Gen. n. 12639;

D E T E R M I N A

1. DI LIQUIDARE, quale contributo dovuto per la gara n. 6370279 - CIG 6631061CA2, in
favore  dell’Autorità  Nazionale  Anticorruzione  (A.N.A.C.),  la  somma  di  €  600,00  con
versamento  mediante  bollettino  c/c  n.  12915534  –  MAV  n.  01030597488891033   che
l’Autorità ha reso disponibile sul sito dell’Autorità medesima in apposita area riservata del
“Servizio di Riscossione”. 

2. DI PORRE l'onere della spesa, pari ad € 600,00 sull'intervento 1.03.02.15.008- 12.04.1946
"Spese socio-assistenziali a carico del Comune" del corrente bilancio, RR.PP. quale quota
della  Stazione  Appaltanti  in  favore  dell'A.N.A.C.  secondo  quanto  stabilito  dalla  stessa
Autorità, (somma impegnata con determinazione n. 170 R.G/2016).

Pag. 2 di 4



3. DI  DARE  ATTO  che  la  presente  spesa  è  urgente  ed  indifferibile  per  il  normale
funzionamento del servizio, la cui mancata esecuzione provocherebbe gravi danni all’Ente
(irrogazione sanzione amministrativa da parte dell’Autorità).

4. DARE ATTO, altresì,  che  ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’art. 3 della legge
13 agosto 2010, n.136,  la spesa in oggetto ed i relativi pagamenti non sono soggetti agli
obblighi di tracciabilità.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 18/01/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dr. Antonio PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 18/01/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 18/01/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  18/01/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il    18/01/2017   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Domenico CACCIATORE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 18/01/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data 18/01/2017
	N. 4 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

